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Prowadząca: dr Joanna Piasecka-Rodak, IETU  

Turystyka kulturowa odgrywa kluczową rolę w gospodarce, stanowiąc około 37% całego sektora 
turystycznego. Rola ta i jej wpływ na gospodarkę mogą być rozwijane i wzmacniane przez niektóre regiony 
i obszary UE o wysokim potencjale kulturowym, społecznym i środowiskowym. Wpływ ten nie zależy 
wyłącznie od istnienia dziedzictwa historycznego, ale jest również powiązany z innymi czynnikami jak know-
how, tożsamość, lokalna kultura, wartości i dziedzictwo niematerialne. Zarządzanie turystyką kulturową 
wymaga zatem zintegrowanego podejścia, którego bardzo ważnym elementem jest partycypacja społeczna.  

Projekt TExTOUR jest pionierskim przedsięwzięciem finansowanym przez Unię Europejską. Jego celem jest 
wzmocnienie i rozwój potencjału kulturowego regionów, które postrzegane są jako mało atrakcyjne 
turystycznie. Ich rozwój mają wesprzeć tzw. Laboratoria Turystyki Kulturowej, angażujące m.in. władze 
lokalne i regionalne, społeczności lokalne, sektory prywatny, badawczo-naukowy oraz organizacje 
pozarządowe. 

Polskim partnerem w projekcie jest Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, ale w prace 
zaangażowane jest również Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej – opiekun obszaru 
pilotażowego, wpisanej na Listę światowego dziedzictwa UNESCO „Kopalni ołowiu, srebra i cynku wraz 
z systemem gospodarowania wodami podziemnymi w Tarnowskich Górach”. Wspólne działania 
ukierunkowane są na budowanie strategii rozwoju turystyki kulturowej, będącej podstawą realizacji dalszych 
działań podnoszących atrakcyjność obszaru pilotażowego. 

Więcej o projekcie TExTOUR na stronie internetowej: https://textour-project.eu/ 
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Joanna Piasecka-Rodak 

Doktor nauk ścisłych i przyrodniczych Uniwersytetu Jagiellońskiego. Związana z IETU od 2007 roku. 
Zainteresowania związane z modelowaniem bilansu wodnego w zlewniach oraz zagadnieniami 
z zakresu geomorfologii. Od września 2019 członek misji „Zdrowe oceany, morza, wody przybrzeżne 
i śródlądowe”, pracującej nad programem operacyjnym „Horyzont Europa”. Członek Unii 
Europejskiej Nauk o Ziemi. Realizator polskich i międzynarodowych projektów badawczych, w tym 
projektu Miejskie Plany Adaptacji do Zmian Klimatu dla 44 miastach Polski, gdzie brała udział 
w tworzeniu rozwiązań adaptacyjnych dla 8 miast województwa śląskiego oraz była liderem zespołu 
ekspertów w jednym z miast. Dzieliła się swoją wiedzą podczas szkoleń dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z Katowic. Obecnie uczestniczy w ogólnopolskim projekcie Miasto z Klimatem 
oraz kieruje polskim zespołem realizującym międzynarodowy projekt TExTOUR, ukierunkowany na 
rozwój turystyki kulturowej. 

 

https://ietu.pl/otwarte-seminaria-ietu/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCQsdv_9wp80fYcaB7h0msfqsZ-TSfYcvkQsAYeyFuJcJ10A/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCQsdv_9wp80fYcaB7h0msfqsZ-TSfYcvkQsAYeyFuJcJ10A/viewform?c=0&w=1
https://textour-project.eu/
mailto:j.piasecka-rodak@ietu.pl

